РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН»

Администрация Неклиновского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.02.2018 № 217

с. Покровское

О внесении изменений в постановление Администрации

Неклиновского района от 15.04.2013  № 449 « Об утверждении

Плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отрасли

социальной сферы , направленные на повышение

эффективности здравоохранения в Неклиновском районе »

В связи с произведенной корректировкой Министерством

здравоохранения Ростовской области и ТФОМС РО планов мероприятий

(«дорожных карт») Администрация Неклиновского района постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Неклиновского района от

15.04.2013 № 449 « Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта»)

«Изменения в отрасли социальной сферы, направленные на повышение

эффективности здравоохранения в Неклиновском районе» изменения согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Контроль за выполнением  постановления возложить на

заместителя главы Администрации Неклиновского района Третьякова А.В.

Глава Администрации

Неклиновского района     В.Ф. Даниленко

Постановление  вносит МБУЗ «ЦРБ» Неклиновского района

Ростовской области

 2
Приложение

к постановлению  Администрации

Неклиновского района

 от 16.02.2018 № 217

ИЗМЕНЕНИЯ

Вносимые в постановление Администрации Неклиновского района от 15.04.2013г № 449 « Об

утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отрасли социальной сферы ,

направленные на повышение эффективности здравоохранения в Неклиновском районе»

1. Пункт 6 Плана мероприятий («Дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы ,

направленные на повышение эффективности здравоохранения в Неклиновском районе » изложить в

новой редакции  :

 « 6.ЦЕЛЕВЫЕ ЗНАЧЕНИЯ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

№ Наименование целевого показателя
Единица

измерения

2013

год

2014

год

2015

год

2016

год

2017

год

2018

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Показатели структурных преобразований системы оказания медицинской помощи

1. Доля расходов на оказание скорой

медицинской помощи вне

медицинских организаций от всех

расходов на программу

государственных гарантий

бесплатного оказания гражданам

медицинской помощи (далее -

программа государственных

гарантий)

проценты 10,1 9,7 9,5 9,4 9,3 9,2

2. Доля расходов на оказание

медицинской помощи в

амбулаторных условиях от всех

расходов на программу

государственных гарантий

проценты 36,1 33,6 34,9 38,1 35,9 30,0

3. Доля расходов на оказание

медицинской помощи в

амбулаторных условиях в

неотложной форме от всех

расходов на программу

государственных гарантий

проценты - 1,2 1,5 0,9 2,0 5,0

4. Доля расходов на оказание

медицинской помощи в условиях

дневных стационаров от всех

расходов на программу

государственных гарантий

проценты 5,0 5,0 5,3 7,9 8,3 7,1

5. Доля расходов на оказание

медицинской помощи в

стационарных условиях от всех

расходов на программу

государственных гарантий

проценты 48,8 50,5 48,8 43,7 44,5 48,7

6. Доля медицинских и

фармацевтических работников,

проценты 84 85 86 88 89 90

 3
обучавшихся в рамках целевой

подготовки для нужд

соответствующего субъекта

Российской Федерации,

трудоустроившихся после

завершения обучения в

медицинские или фармацевтические

организации государственной и

муниципальной систем

здравоохранения соответствующего

субъекта Российской Федерации

7. Доля аккредитованных

специалистов

проценты - - - - 20 40

8. Обеспеченность населения (на 10

тысяч) врачами

число врачей

на 10 тыс.

населения

10,9 11,1 11,5 11,7 12,0 12,2

9. Соотношение врачи/

средние медицинские работники

- 1/

4,5

1/

4,4

1/

4,3

1/

4,3

1/

3,8

1/

3,5

10. Соотношение средней заработной

платы врачей и иных работников

медицинских организаций,

имеющих высшее медицинское

(фармацевтическое) или

иное высшее профессиональное

образование, предоставляющих

медицинские услуги

(обеспечивающих предоставление

медицинских услуг), и средней

заработной платы в субъектах

Российской Федерации в 2012 -

2018

годах (агрегированные значения)

проценты 104,6 126,7 131,5 152,1 152,5 200,0

11. Соотношение средней заработной

платы среднего медицинского

(фармацевтического) персонала

(персонала, обеспечивающего

предоставление медицинских

услуг) и средней заработной платы

в субъектах Российской Федерации

в 2012 – 2018

 годах (агрегированные значения)

проценты 73,2 76,2 79,5 91,1 85,1 112,0

12. Соотношение средней заработной

платы младшего медицинского

персонала (персонала,

обеспечивающего предоставление

медицинских услуг) и средней

заработной платы в субъектах

Российской Федерации в 2012 –

2018

годах (агрегированные значения)

проценты 36,7 51,0 53,3 66,4 66,4 110,0

13. Число дней работы койки в году дни 288,6 290,3 290,4 299,0 320,6 331,5

 4
14. Средняя длительность лечения

больного в стационаре

дни 11,0 10,8 10,8 10,8 10,7 10,7

Основные показатели здоровья населения

15. Ожидаемая продолжительность

жизни при рождении

лет 70,0 71,8 72,3 72,7 73,4 74

15. Смертность от всех причин случаев на

1000

населения

14,5 14,0 13,8 13,5 13,1 12,9

16. Материнская смертность случаев на

100 тыс.

родивших-ся

живыми

- - - - - -

17. Младенческая смертность случаев на

1000

родивших-ся

живыми

5,2 5,2 5,2 5,2 5,2 5,2

18. Смертность детей в возрасте 0 -

 17 лет

случаев на

10000

населения

соответст-

вующего

возраста

9,0 8,7 8,6 8,5 8,3 8,1

19. Смертность от болезней системы

кровообращения

случаев

на 100 тыс.

населения

863,5 840,5 836,0 790,0 710,0 663,2

20. Смертность от дорожно-

транспортных происшествий

случаев

на 100 тыс.

населения

8,2 8,2 8,2 8,2 8,2 8,2

21. Смертность от новообразований (в

том числе от злокачественных)

случаев

на 100 тыс.

населения

217,2 197,2 197,0 196,0 194,4 192,8

22. Смертность от туберкулеза случаев

на 100 тыс.

населения

17,6 17,6 17,6 17,5 17,5 17,5

23. Заболеваемость туберкулезом случаев

на 100 тыс.

населения

47,0 46,6 46,2 45,8 45,4 45,4

24. Доля выездов бригад скорой

медицинской помощи со временем

доезда до больного менее 20 минут

проценты 51,2 57,0 63,0 68,5 74,3 80,0

Начальник отдела  кадровой

политики, делопроизводства

и работы с обращениями граждан      С.В. Богатырева